1 J, F. Romano, loc. cit., p. 503 Tu-

1'D. Joseph Pollicer de Tovar, loc.

gio, loo. cil., p. 197; Levy Maria Jor- cit,, fol. 38 v.2

dio, loc. cit., ‘p. 69.
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talletis, et plurium ex familiaribus Snae Sanctitatis, in habifu quotidiano,
admisit ad andientiam RR. PP. fratres Angelum Valentinum et Joannem
Franciscum Romanum, religiosos ordinis capucini praedicatores, insignes
oratores, missos ad praestandam obedientiam, quae Sanclitati et san-
otas Sedi. Apostolicae Romanae a serenissimo domino, Dom Garcia Al-
phonso II, rege Congi, in extremis Aethiopiae pavtibus, in' quas prae-
dicti patres oratores nonnullis abhinc annis missi fuerunt ad fidem ca-
tholicam propagandam ab eadem congregatione.

Ordo autem hujus admissionis fait infrascriptus, prout mihi'retulit
dominus Bellus, nostri officii decanus, meus socius, ipse enim et domi-
nus Phaebeus, similiter socius, solummodo interfuerant.

Ahsoluta, ut dixi, congregatione praedicta, quae ad hune effectom
habita fuit, coram Sua Sanclitate, Pontifex accepit slolam, et sedentibos
DD. cardinalibus, aliis vero stantibus, introducti fuerunt a‘praefalis meis
sociis oratores praedicti, in habitu suae religionis, in' cameram supradi-
clam congregationis, qui tertio anle Suam Sanclitatem debitis distantiis
genu ad terram flexerunt, et genuflexi, unus post alium pedem ponti-
ficium osculatus est; et genuflexi'adhuc permanentes, dignior ex. eis ob-
tulit Suae Sanctitati litteras credentiales et reverentiales, alteram aper-
tam, alteram vero sigillo munitam, quas Papa, accipiens, dedit suo prae-
fecto cubiculi, actum: concomitando cum verbis obsequio plenis; post
haec assurgentes, venerant extra subsellia/ dominorum cardinalium, ipsos
dominos cardinales salutando, ibique e conspectu Ponlificis, una‘com
R. P. fratre Simpliciano Vicecomite Mediolanesi, ejusdem ordinis pro-
curatore. generali, qui orationem erat habiturus, gennflexerunt, et sic
genuflexis permanentibus, dictus R. P. frater Simplicianus orationem in-
fra inserendam habuit, et nomine praedicti regis Congi, Sanctissimo do-
mino nostro Innocentio, divina Providentia, Papae X ac Sedi-Apostolicae
et Catholicae Romanae debitam obedientiam et obsequium praestitit et
exhibuit.

Expleta oratione, dominus Phaebeus, socius meus, versus ad pro-
tonotarios, disit: «DD. protonotarii erunt rogati de hujusmodi actu obe-
dientiae ‘praestitae Sancissimo domino nostro Innocentio X per orato-
res regis Congis, et quandocamque requisiti fuerint, unum vel plura su-
per eo documentum sen documenta conficere valeatis.» Tone dominus
protonotarius Homodeus, antiquior ex praesentibus sui ordinis, versus
ad circamstantes dixit clara et intelligibili voce: Vobis testibus; et illico
praedicti duo religiosi oratores, et alter, qui orationem fecit, assurgen-
tes, redierunt ad Papam, et pedem iterum sunt osculati, prout fecit
etiam; qui oravit post eos, et suppliciter institerunt apud Suam Sancti=
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talem, ul dignaretur eos admittere ad audientiam privatam ante eorum
discessum' ab urbe, exposituri necessitatem illius ‘regni, et praecipue
illam, sallem trium episcoporum ad exercendum pontificalia; quare San-
clitas sua mandavit meis sociis, ut de ordine suo dicerent praefecto co-
biculi, ut eos admitteret, quolies poscerent andienliam, et amola stola
per manus ejusdem cardinalis' Sfortiae, recessit, producto signo crucis
supra cardinales et oratores genuflexos, qui deinde assurgentes gratias
rependerunt DD. cardinalibus, et abigrunt, redeuntes ad monasterium
capucinorum, ubi hospitati sunt et Liospilantur.

Omnia praedicta seripsi ad relationem dicti: domini Belli, nostri de-
cani, mei socii, qui praesens fuit cum domino Phaebeo; ego enim, nec
alius ex nobis interfuit.

Oratio autem: habita oceasione a praedicto patre Simpliciano fuit
noris sequentis:

«Bealissime Pater:

eldem ille Dom Garzias Alphonsus Secundus, regni Congi in ex-
tremis Aethiopiae parlibus rex, ad quem christianae fidei arcanis: im-
huendum; et illius gentis, non quidem' Aethiopicam pellem mutandam,
sed animarum sordes sacri fontis lavacro: tergendas, mentesque Verbi
Dei magisterio ac praedicatione informandas, missi jampridem foerunt
fratres pusillag vesiraeque beatitudinis clientulae S. Francisci capucino-
rum familiae, ad hane S. sedem, tanquam ad sacrorum principem ac to-
tins veritatis magistram, legatos remiltit patres fratres Angelom Valen-
linum et Joannem Franciscum Romanum, ejusdem ordinis concionato-
rgs, ut post humilima beatissimorum oscula pedum, nonnullaea, qua
decet, reverentia, ejusdem nomine, suppliciter exponant. Rex:ille vero
pius apostolicas litleras sic excepit, ut, si easdem a coelo submissas,
non in: lerris conscriptas existimasset, majori: veneratione excipere mi-
nime potuisset. Missionarios capucinos, incredibili prorsus laetitia, quasi
coelites suscepit, unumquemaque eorum in genua provolutus:devolissime
amplexans, manus elinm exosculans, nullumque erga ipsos humanitatis
genus aut inilio praglermisit, aut in praesentiarum decursu temporis
omitlit. In catholicam fidem et pontificiam majestatem, amoris, obsequii
et venerationis ejusdem flammas concepit, ut ad obedientiae et subje-
clionis persolvendum tribulom cum snis epistolis oralores deslinaverit.
Te vero, Jesu Christi vicarii Petrique merilissimom successorem, induo-
bitanter agnoscens, atque ideo paternam tuam charitatem ac pietatem
enixe implorans, ut sanctissimum et saluberrimum opus, quod religio-
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sissime incepit, prosviribus gloriosissime’ prosequatur, noyos ministros {ri'mune
submittat; messis enim multa est, operarii autem pauci, ad colligendam Christi o

animarum pretiosissimam sagetem illarum' regionum, quae Christo exal- plagis a
bescunt; tres vero polissimum episcopos: constitnat, qui e muneris sui degunt,

specnla inillius gregis jam ad'Dominum collecti caram incambant, ec- ut, quas
clesiasticae hierarchiae formam praescribant, verbis, exemplis mysteriis- Tum ac

que coelestibus; oves' Christo’ genilas pascant. Apostolica’ Ecclesiarum hit, ejus
omninm sollicitudo, quam Romanis Pontificis esse propriam nemo. non amoris |

novit, et in pectore beatitudinis vesirae praecellentem admirantur uni- Nohis
versi, nulla patitur ratione, quin Congorum regis, justissimis: postula- Congi re
tionibns non sit tanto generosius Tesponsura, quanto illius volas sunt tris lilte
spei, charitatis et fidei pleniora, ete.» dimus, 1
: bus; ac 1

Nomina autem praedictorum  cardinalium  praesentium sunt, vide- paterne

licet emi. dni. Franciscus Barberinus et Bernardinus Spada, episcopi; venit de

Aloysius Caponius, Federicus Maria Brancaccius, Jacobus Panzirolus, et hane

Aloysius Garaffa, presbyteri; et Fredericus Sforlia, diaconus. Testes foere quod lo

rev. dominus Hieronymus' Panucius, referendarius; Lactantius de La- nio’ et d

clantiis, praefectus’ cubiculi; et Quintius de Bubalis, pincerna Suae San- Angeli d

AN clitatis, ambo basilicae Valicanae canonici. De hujusmodi antem actu, annis F
I ul praedixi, rogatus fuit rev. dominus Homodeus, protonotarius apos- capueing
¥ f ~ tolicus ‘et praelatus ejusdem congregationis de propaganda fide; inter- lum. Ap
Al fuit etiam dominus Ingolus, secretarius congregaltionis praedictae. Lor excel
I._ ) His absolutis, Papa remansit cum cardinalibus Spada, Gapponio et ter orate
1Y Panzirolo, peracturus congregationgm super rebus regni Hiberniae, ete. ! tuis voli
iy gni spiri
},5 clis, sedt
| CXVII | ut comn
I | mino ex
i Annuncia Innocencio X a D, Garcia ter resebido. ; et tempc
o8 geus enviados—20 de maio de 1648. | | mia piet

! contagio

Innocentins Papa X. Charissimo  Carissimo em Christo filho nosso hgeretice

in Christo filio nostro Garziae, regi - D. Garcia rei do Congo ete., saude i marum 3

Congi, etc., salutem et apostolicam e bengio apostolica. Tendo no in- i SUmmop

benedictionem. — Universos aeque.  timo de nosso amor e caridade pa- |8 magisqu

chriatiani' orbis populos'in sinupa-  ternal, conforme ao officioide nosso | Sicut eni

ternae charitatis ex apostolatus nos-  apostolado, todos os povos do orbe | lo nome

oporleat

! Tugio, loc. cit.; pag: 108 Levy Maria Jorddo, loc. cil., pag. 67. ti Jesu,
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Christi-ovibus; quag’ sub aliis coeli
plagis a nobis tam procul dissitag
degunt, sollicitudinem impendimus,
ut, quas ab amante pastore: terra-
rum ag mariom longinguitas distra-
hit, ejus lateris assidua curarum el
amoris proximitas jungat.

Nobis ergo de majestale toa et
Congi regno, quod te ex aliis nos-
tris litteris' jamdin cognovisse cre-
dimus, benevolentissime cogilanti-
bus, ac religionis apud vos causae
paterne prospicientibus, optato ad-
venit devotum obsequii tui in'nos
et hanc sanclam sedem officium;
quod locupleti litterarum' testimo-
nio: et dilectorom filiorom fratris
Angeli de Valentia et fratris Jo-
annis' Francisci' de Roma, ordinis
capucinorom legatione: commenda-
Llum. Apostolica benignitate liben-
fer excepimus, complexi peramen-
ter oratores tuoos, ex quibus piis
tuis volis et Ecclesiarnm istius re-
gni spiritualibus indigentiis intelle-
clis, sedulam operam daturi sumus,
ut commodis veslris, prout in Do-
mino expedire visum [oerit, proxe
el tlempore consulatar. Interim exi-
mia pietate tua in/ populis-istis a
contagione, lam infideliom, quam
haereticorum diligenter tuendis, ani-
maram vestrarum salutem sitientes
summopere gavisi sumus; teque, ut
magisque in dies enitaris hortamur.
Sicut enimnullum aliud est sub coe-
lo;nomen: datom hominibus, in quo
oporteatnossalyos fieri, quam CGhris-
1i Jesu, ita hujus nominis gloriam
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{ri munere gestantes, peculiarem iis: